



Til  
Klimaetaten

Fra  
Ungdomsrådet

### Intern korrespondanse

Vår referanse: 2022/08659-48  
Saksbehandler: Birgitte Teglgaard Jørgensen  
Dato: 29. august 2022

## Høringsuttalelse fra ungdomsrådet til Grønn Strategi i Bergen Kommune

Ungdomsrådet fattet i møte 23.08.22 vedtak i sak 41/22 – Høring. Grøn strategi i Bergen kommune.

### Kommentarer og spørsmål

- Hvilke ressurser går det mest av og hva går de til? Hvordan forbedre ressursbruken?
- Samarbeider kommunen med andre kommuner, slik man kan stå samlet og "legge press" og føringer nasjonalt?
- Det bør legges bedre til rette for kildesortering, spesielt ved plasser der det er mange folk, som eksempelvis Torgallmenningen, Nordnesparken og Nygårdsparken.
- Arbeid og tiltak som er igangsatt bør nevnes i klimastrategien, slik som Vy sitt arbeid for å minske utslipp av klimagasser. Dette for å sette lys på arbeid som allerede er i gang og hvordan kommunen støtter opp og bygger videre på andres initiativ.
- Det må være fokus på realisme fremfor optimisme. Optimisme er bra for å gi motivasjon, men i tilfeller som dette er det viktigere med et mål som faktisk kan oppnås. Barn og unge blir gjentatte ganger skuffet over tomme ord og mål som blir satt urealistisk, spesielt fra de som har makten til å skape endringer.

Som et eksempel fra strategien, har kommunen som mål å oppnå EU's mål om å gjøre avfall om til nytt materiale i løpet av 2030, frem for 2035. Det er et fantastisk mål, men det må være et realistisk et. Dette gjelder for spesifikke tall, enten det er å gå ned x%, eller øke bruken av noe x antall ganger så mye.

### Innspill til formuleringer og språk.:

Strategien fremstiller det best mulige resultatet som avhenger av, at alle gjør sitt og at alt klaffer i alle ledd. Det bør gjøres enkelt, direkte og tydelig at kommunen MÅ ha alle med seg for at 85% reduksjon skal skje.

Det bør beskrives i strategien at dette ikke er en enkel oppgave, og at alle (offentlige, private instanser, organisasjoner osv, red.) må gjøre sin del for at i det hele tatt nå dette målet. Beskjeden må gis klart og direkte til alle de som tar del i utslippstallene, og følges opp etterfølgende.

Med hilsen  
Ungdomsrådet

Ingvild Rørtveit Digernes - leder  
Birgitte Teglgaard Jørgensen - rådgiver

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

Kopi: Klimaetaten - Elisabeth Skancke Sørheim